
DELIBERA N. 12 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 23.06.2020 
RINNOVO CONTRATTI IN SCADENZA/STIPULAZIONE NUOVI CONTRATTI 

 
Il Consiglio Direttivo, 
avendo preso visione dell’offerta RSP/CR/0620/13/A1 del 15.06.2020 pervenuta da parte della ditta Ifoa 
Menagement Srl relativa alle procedure per la selezione pubblica per la figura di amministratore C1, che 
propone tre differenti servizi con i relativi corrispettivi; 
considerata la fornitura di tale servizio, il quale risulta congruo  e vantaggioso, rendendo contrario al principio 
di proporzionalità, economicità e tempestività dell’azione amministrativa lo svolgimento di ulteriori indagini 
di mercato anche in considerazione dell’emergenza sanitaria in corso;  
accertato che si  tratta di contratti il cui importo è inferiore ad €. 40.000,00, per i quali, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
ritenuto che la proposta di Ifoa Menagement Srl determini una semplificazione ed un maggior 
coordinamento nello svolgimento degli adempimenti, con conseguente maggior economicità ed efficienza 
nella gestione organizzativa, grazie alla professionalità e all’esperienza acquisita dalla ditta per il 
reclutamento di personale degli enti pubblici; 
considerato che la natura delle prestazioni ed esigenze di semplificazione amministrativa rendono superflua 
la richiesta di cauzione provvisoria e cauzione definitiva;  
preso atto del fatto che è stato verificato il possesso dei requisiti richiesti; 
preso altresì atto del disposto di cui all’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e smi, ai sensi del quale  
non trova  applicazione, con riferimento agli affidamenti in esame, il termine dilatorio di stand still; 

DELIBERA 
l’affidamento a Ifoa Menagement Srl del contratto per la selezione pubblica per la figura di Amministratore 
C1, descritto al preventivo del 15.06.2020 n. RSP/CR/0620/13/A1, relativamente alla Fase A “Progettazione 
e predisposizione dell’avviso per l’accesso alla fase di selezione”, Fase B “Ricezione e trattamento dei dati 
anagrafici dei candidati iscritti”, autorizzando la richiesta di CIG per l’importo di €. 4.000,00; 
Il contratto avrà la forma di scrittura privata, sottoscritta digitalmente e recherà le clausole prescritte per la 
tracciabilità dei flussi finanziari.  
Riveste l’incarico di RUP il Direttore, Dott. Claudio Rosa, che dichiara l’assenza di conflitto di interessi e 
l’assenza di condanne per reati contro la PA. 

 


